2

СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2018                                                                         № 56 § 2

с.Новопавловка

	О внесении изменений в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08 декабря 2017 года № 49 § 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района»

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 3 статьи 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08 декабря 2017 года № 49 § 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к Решению «Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района» в пункте 8 раздела 1 «Общие положения»

- абзац 2 изложить в новой редакции:
«Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории сельского поселения, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»;

- абзац 20 изложить в новой редакции:

«Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекамуникационной сети «Интернет» (www.npavlovka.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района по вопросам социально-экономического развития, строительства, транспорта, связи, ЖКХ (Ткаченко).

4. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности главы Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

Т.Е. Тулинова

	Председатель Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

Л. К. Сулохина